MCCCCLXV inditione XIII. die XVIIII0 mensis februarii Ragusii. 
Hoc est testamentum venerabilis magistri Johanni Gazoli, artium doctoris et 
astronomi preclarissimi, hodie defuncti, repertum in Notaria Ragusii, ubi 
nudius tertius datum fuerat per ipsum testatorem ad salvandum cum aliis 
testamentis vivorum iuxta morem civitatis. Cui erant ascripti in testes 
dominus Ruschonus de Saracha canonicus, presbiter Vitus Johannis et 
Bartholomeus notarius. Tenoris infrascripti: Iesus. 1465. die XVII fe
bruarii Ragusii. Ego Johannes Gazolus memor sententie euangelice di
centis »Estote parati quia nescitis diem neque horam«, egritudine et infir
mitate gravatus, sed sanus mente et intellectu meum ultimum sic ordino 
et condo testamentum. In primis quidem lego ecclesie cathedrali Ragusii 
iure decimarum et primiciarum iperperos tres. Dimitto omnes et singulos 
libros meos spectantes ad ius canonicum et ad sacram scripturam ecclesie 
Sancte Marie Maioris de Ragusio hac lege et conditione quod dicti libri 
debeant poni in unum locum, ubi procuratoribus dicte ecclesie videbitur, 
ubi stare debeant perpetuis temporibus, quousque dicti libri durabunt, 
pro commoditate volentium aliquid videre et legere in dictis libris. Sed 
non possint alicui in specialitate dari et commodari, sed semper stent, ut 
dictum est, in una biblioteca pro commoditate volentium aliquid legere 
et videre, prout dicti procuratores ordinaverint. Reliquos autem libros 
meos dimitto in dispositionem et voluntatem epitroporum meorum. Item 
dimitto et lego pauperibus leprosis iperperos decem. Volo quod cuilibet 
presbitero habitanti in Ragusio dentur grossi tres de bonis meis, ut Deum 
rogent pro anima mea. Debeo dare Marino Dimitrii iperperos sex, volo 
quod sibi dentur. Item debeo dare ser Bartholo de Goze ducatos duo
decim volo, et mando, quod sibi dentur. Dimitto domino Nicole de Ta
nus, dicto Cernaz, iperperos sex et domino Andree, eius nepoti, iperperos 
duos. Et volo, quod dictus dominus Nicola de Tanus restituat librum 
meum Magistrum sententiarum, qui penes eum est. Volo, quod mittatur 
unus sacerdos secularis ad sanctum Jacobum de Gallicia in discretionem 
epitroporum meorum. Suprascriptis legatis volo, ut satisfiat ex retractu 
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librorum meo.rum exceptis libris dimissis ecclesie Sancte Marie de quibus 
omnino fiat, sicut ordinavi. Item lego et dimitto domino Paulo fratri 
meo domum meam sub Anchora videlicet ex opposito domus illorum de 
Sorgo cum hac conditione quod, si filia Andree fratris mei venerit ad 
etatem nubilen et nubet, dictus dominus Paulus teneatur sibi dare pro 
eius maritatione iperperos ducentos, ad quos iperperos ducentos obligo 
dictam domum meam. In residuo omnium et singulorum bonorum meo
rum, iurium et actionum instituo universalem heredem meum Paulum 
filium Vladusse cum hoc, quod Lucia soror mea cum ipso Paulo possideat 
in vita sua dictum residuum bonorum meorum. Ipsa autem decedente 
dictum residuum bonorum meorum perveniat cum pleno iure ad dictum 
Paulum filium Vladusse. Si autem ipse Paulus ex hac vita migraret sine 
filiis, ipsa sorore mea superstite eo casu dictum residuum sit dicte sororis 
mee Lucie cum pleno iure. Et si dominus Paulus frater meus contradiceret 
huic ordinationi mee, volo quod cedat a iure domus suprascripte per me 
sibi dimisse et omnium bonorum meorum et quod dicta domus perveniat 
ad suprascriptos Luciam sororem meam et Paulum filium Vladusse cum 
conditionibus suprascriptis. Dimitto monasterio Sancti Andree iperperos 
octo. Epitropos et executores huius mei testamenti dimitto et instituo 
dominum Marinum de Ragnina, dominum Nicolaum de Tanus et Luciam 
sorerem meam et Paulum filium Vlasusse quando venerit ad etatem legi
timam. Addo etiam in commissarium et epitropum meum dominum Pau
lum fratrem meum. Noto quod quedam Rada alias stetit mecum pro 
famula, que obiit ad schopulum Sancti Petri tempore pestis. Dicta Rada 
stetit mecum pro victu et vestitu et nihilominus, si quis ex attinentibus 
dicte Rade reperietur, volo, quod sibi dentur de bonis meis iperperi 
quinquaginta. Dimitto Vlacusse clerico meo ipperperos viginti. Dimitto 
Ruse tabernairie pro debito iperperos ducentos sibi solvendos de extractu 
librorum, massariciarum et vestium mearum et quicquid deerit sibi solvi 
debeat ad iperperos viginti singulo anno de redditibus possessionum mea
rum usque ad integram solutionem. Dimitto Radane vetule, que mecum 
stat, iperperos quinquaginta de extractu et intratis suprascriptis. Et quic
quid dimitto Paulo filio Vladusse et Lucie sorori mee, eis dimitto pro 
conscientia. Volo et ordino si quid invenietur per librum meum et manu 
mea me debere dare alicui, quod satisfiat de bonis meis.

Quo quidem testamento viso per dominum consulem causarum civi
lium de stabili comunis Ragusii ser Johannem Andree Martholi de Volco 
et suos iudices ser Nicolam Si. de Goze, ser Michaelem de Zamagna et 
ser Nicolam Mari de Gondola et dictis testibus examinatis separatim cum 
vinculo sacramenti secundum morem, quia ipsi testes dixerunt se fuisse 
asignatos in testes per dictum testatorem nudius tertius iacentem in lecto 
in domo habitationis suis (! post ecclesiam Sancti Petri Maioris, et quod 
dictus testator erat sane mentis et boni intellectus, licet esset eger et in
firmus corpore, autenticatum fuit ipsum testamentum, quod nullo testi
monio rumpi possit.

Require addicionem suprascripti testamenti in Diversis Notarie die 
VI marcii 1465.

(Test. Notariae, XVIII (1462-65), f. 126-126’).
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34. Dubrovnik, 16. III 1465.

Nakon provedene istrage dodjeljuje se Juniju Đurđeviću tražena 
knjiga iz ostavštine pok. Ivana Gazulića.

Ser Iunius Mar. de Georgio coram domino consule de stabili ser Jo
hanne Andree Martoli de Volcio et suis iudicibus ser Nicola Si. de Goze, 
ser Nicola de Menze (prekriženo: Volzo), ser Michaele de Zamagno ex 
ser Simone Pe. de Bona conparuit et dixit quod olim magister Johannes 
Gazulus ordinavit ante mortem suam, quod quidam liber Ptholomei de 
descriptione orbis, in papiro, daretur et dari deberet ipsi ser Junio. Et 
quia hoc ordinavit ipse magister Johannes post conditum suum testa
mentum, ideo ad probandum dictam ordinationem pro dicto libro sibi 
dimisso produxit duos testes quos huius rei conscios esse dicit videlicet 
dominum Nicolam de Tanus et Radoe Radiuoeuich barberium petens eos 
cum vinculo sacramenti separatim secundum morem interrrogari et exa
minari debere super ordinatione dicti libri et eorum examinationem in 
scriptis redigi. Et ulterius debere per ipsorum dominorum consulis et iudi
cum suorum terminationem declarari quicquid iuris et iustitie fuerit. Qui 
domini consul et iudices audita petitione dicti ser Junii et considerantes 
eam esse iustitie consonam, dictos testes ad se evocari fecerunt et eos 
examinaverunt cum vinculo sacramenti dati ipsi Radoe tactis per eum 
corporaliter scripturis et dicto domino Nicole in manibus alterius sacer
dotis. Qui testes examinati separatim ut supra dixerunt, quod se repe
rient die lune, que fuit una dies ante mortem ipsius magistri Johannis, 
in domo habitationis dicti magistri Johannis ubi ipse magister Johannes 
iacebat in lecto eger et infirmus, ubi erant ipsi duo testes et ser Iunius 
Mar. de Georgio et hoc fuit in meridie. Qui magister Johannes cum esset 
interrogatus per dictum dominum Nicolam »Magister, quid dicis de libro 
Ptholomei, visne quod detur ser Junio Mar. de Gradi«. Cui ipse magister 
Johannes respondit »Ego sum contentus, volo et mando, quod dictus 
liber Ptholomei ipsi ser Junio detur«. Illud idem etiam dixerunt dictum 
magistrum Johannem confirmasse nocte sequenti et audivisse ab ipso 
magistro Johanne qui dixit et mandavit dictum librum Ptholomei debere 
dari dicto ser Junio, qua nocte ipse magister Johannes ex hac vita mi
gravit, et quod ipsi Radoe et dominus Nicola fuerunt assignati in testes. 
Et ulterius dixerunt, quod secunda vice fuit presens Lucia soror ipsius 
olim magistri Johannis. Qui domini consul et iudices audita petitione 
predicta et visa testificatione dictorum testium autenticaverunt et accep
taverunt dictam testificationem pro codicillo et adiuncta testamenti pre
dicti olim magistri Johannis, terminantes et declarentes predictum librum 
Ptholomei dandum esse et debere dari predicto ser Junio Mar. de Georgio 
iuxta ordinationem predictam.